

PAUTA DA 6º SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO CEARÁ 02 DE SETEMBRO DE 2019 - 08h30min

CONVOCAÇÃO E JUSTIFICATIVA PARA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA:

A Senhora Vice Procuradora-Geral de Justiça e Presidente do Conselho Superior do Ministério Público, em exercício, Dra. Suzanne Pompeu Sampaio Saraiva, com fundamento no art. 25 do Regimento Interno do Conselho Superior do Ministério Público, em cumprimento à decisão do CSMP, em sua 32ª Sessão Ordinária realizada no dia 26/08/2019, convoca a presente Sessão pela necessidade de deliberação de matéria de relevância e urgência institucional, na forma abaixo relacionada:

MATÉRIA DE DELIBERAÇÃO:

Processo nº 7323/2019-7 (Anexo: 23890/2019-5, 25010/2019-8) – (Eletrônico) – Interessado(a): Dr. Plácido Barroso Rios – Procurador-Geral de Justiça. Assunto: Solicita alteração no Regimento Interno do Conselho Superior do Ministério Público.

OBS: A matéria contida nos autos pode ser acessada diretamente junto ao Protocolo Web.

Fortaleza/CE, 29 de agosto de 2019.

SUZANNE POMPEU SAMPAIO SARAIVA

Vice Procuradora-Geral de Justiça Presidente do Conselho Superior do Ministério Público do Estado do Ceará em exercício